

Tabellarische Kalkulation																	
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R
Angebot 13068/10																	
1																	
2	Betreff Neubau Heizung und Sanitär nach Brand																
3	Projekt																
4	Kunde	10908	Familie Schröder														
5	Position	Text	Menge	ME	E-Preis	G-Preis	Minuten	Material	Lohnsatz	Lohn	Geräte	Fremd	Listenpreis	Rabatt %	Einkauf	Bemerkungen	
25	Viessmann Vitodens 333 Brennwertgaskessel mit Warmwasserspeicher, 3 Zimmer Fußbodenheizung restlichen Zimmer Plattenheizkörper mit Verrohrung im Fußboden in der																
26	Sehr geehrte Familie Schröder, wir danken für Ihre Anfrage. Gerne erstellen wir auf der Grundlage der von Ihnen erhaltenen Daten, das nachfolgend beschrieb																
27	<input checked="" type="checkbox"/>	1. Heizkessel und Warmwasser															
28	1.1	VISSMANN Paket: Vitodens 333-F 3,8-13,0 kW, AP nach rechts oder links	1,000	Stck	3103,02	3103,02	0	Einkauf	2386,94	19,50	0,00	0,00	0,00				
29								Auf. %	30,000		0,00	0,00	0,00				
30								Verkauf	3103,02	27,24	0,00	0,00	0,00				
31	1.2	Anschluss-Set für Aufputzinstallation nach links oder rechts	1,000	Stck	145,34	145,34	0	Einkauf	111,80	19,50	0,00	0,00	0,00				
32								Auf. %	30,000		0,00	0,00	0,00				
33								Verkauf	145,34	29,85	0,00	0,00	0,00				
34	1.3	Abgassystem für Brennwertkessel Paket Schachtdurchführung	1,000	Stck	284,60	284,60	0	Einkauf	218,92	19,50	0,00	0,00	0,00				
35								Auf. %	30,002		0,00	0,00	0,00				
36								Verkauf	284,60	29,85	0,00	0,00	0,00				
37	1.4	Einsatz Dachdecker, öffnen Dach von außen, entfernen Dachhaube Wolf, Montage Dac	1,000	Stück	109,80		180	Einkauf	15,00	19,50	58,50	0,00	0,00				
38								Auf. %	35,000		53,08	0,00	0,00				
39								Verkauf	20,25	29,85	89,55	0,00	0,00				
40	1.5	Broetje Sicherheitsgruppe SYR kpl.	1,000	ST	63,06	63,06	0	Einkauf	48,51	19,00	0,00	0,00	0,00				
41								Auf. %	29,994		0,00	0,00	0,00				
42								Verkauf	63,06	29,85	0,00	0,00	0,00				
43	1.6	SANCO Kupferrohr 22x1 inkl. Form- und Verbindungsstücke und Befestigungen	4,000	m	16,88	67,52	20	Einkauf	3,59	18,50	6,17	1,65	0,20				
44								Auf. %	30,084		58,83	30,30	30,00				
45								Verkauf	4,67	29,40	9,80	2,15	0,26				
46	1.7	Uebergangsstueck Profipress/Sanpress 22mm x 1"AG	6,000	ST	3,85	23,10	0	Einkauf	2,85	19,50	0,00	0,00	0,00				
47								Auf. %	35,088		0,00	0,00	0,00				
48								Verkauf	3,85	29,85	0,00	0,00	0,00				
49	1.8	Bogen Profipress 22mm 90 Grad	11,000	ST	2,30	25,30	0	Einkauf	1,70	19,50	0,00	0,00	0,00				
50								Auf. %	35,294		0,00	0,00	0,00				
51								Verkauf	2,30	29,85	0,00	0,00	0,00				
52	1.9	Climaflex Schaumstoffisolierung 15x20 bis 22x20 geklebt oder mit Clips verarbeitet	4,000	m	4,12	16,48	6	Einkauf	0,80	18,50	1,85	0,10	0,00				
53								Auf. %	30,000		58,92	40,00	0,00				
54								Verkauf	1,04	29,40	2,94	0,14	0,00				